Образец заявления на обучение в 1 класс
зачислен (а)

приказ   №  08/20 -___от ________ 20 ___ г.

       Директору МБОУ «Нижнекристальская

средняя общеобразовательная  школа»

Овсянниковой Нине  Ивановне

 ___________________________________________

___________________________________________,

Проживающего  по адресу:__________________

____________________________________________

тел.: _______________________________________

e-mail: ______________________________________

Заявление
Прошу зачислить моего ребёнка _______________________________________________в 1 класс

(Ф.И.О. полностью)
Дата рождения ребёнка _________________________________________
                                                                                (число, месяц, год рождения
Адрес прописки ребёнка ___________________________________________________________

Адрес места жительства ребёнка ____________________________________________________

Родители (законные представители):

мать _____________________________________________________________________________

адрес места жительства _____________________________________________________________

отец _____________________________________________________________________________

адрес места жительства ____________________________________________________________

Прошу обеспечить обучение моего ребенка сына /дочери на

_____________________________ языке. В рамках изучения предметных областей «Родной язык

и литературное чтение на родном языке», «Родной язык и родная литература» обеспечить

изучение _______________________________ языка.

К заявлению прилагаются:

 копия паспорта;

 копия свидетельства о рождении;

 копия свидетельства о регистрации по месту жительства на закрепленной территории.

 «_______»  ___________ 2023 г.      __________                 ___________________

                                                               подпись                                                Ф.И.О.

  Сведения о потребности обучения по адаптированной образовательной программе и в создании

специальных условий ____________________________________________________________

 «_______»  ___________ 2023 г.      __________                 ___________________

                                                               подпись                                                Ф.И.О.

С уставом, лицензией на образовательную деятельность, общеобразовательными

программами, свидетельством о государственной аккредитации, локальными актами  МБОУ

«Нижнекристальская СОШ»  ознакомлен(а).

 «_______»  ___________ 2023 г.      __________                 ___________________

                                                               подпись                                                Ф.И.О.

Даю согласие МБОУ «Нижнекристальская СОШ»  на обработку моих персональных данных и

персональных данных моего ребенка

__________________________________в объеме, указанном в заявлении и  прилагаемых

документах, с целью организации его обучения и воспитания при оказании  муниципальной

услуги.

«_______»  ___________ 2023 г.      __________                 ___________________

                                                               подпись                                                Ф.И.О.

                                                                                                                  Заявление  зарегистрировано   за    № ____  от __________________

                                                                                                                                                                                делопроизводитель ___________
Шидловская Л.В.

Прошу организовать для моего ребенка обучение на русском языке и изучение родного русского языка

и литературного чтения на родном русском языке.

https://vip.1obraz.ru/#/document/16/21860/

Образец заявления на обучение

Зачислить   в  _____ кл.

с «___» ____________ 20____ г.

__________________________________________

   подпись руководителя (директора) МОУ

Директору МБОУ «Нижнекристальская

средняя общеобразовательная  школа»

Овсянниковой Нине  Ивановне

__________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя)

проживающего по адресу:

__________________________________

_ _   _________________________________

тел._______________________________

заявление.

Прошу принять моего сына (дочь) ______________________________________ ,

____________________________________  года рождения для дальнейшего обучения

в _____ классе

Ранее обучался (ась) в ____________________________________________

___________________________________________________________________________

(наименование общеобразовательного учреждения)

Изучал(а)   немецкий  язык, английский  язык ( нужное  подчеркнуть)

  Дополнительные сведения:

1. Адрес регистрации ребенка:

______________________________________________________________________;

2. Фактический адрес проживания ребенка:

______________________________________________________________________;

Сведения  о  родителях:

Мать ребенка (отец ребенка, иной законный представитель ребенка – нужное

подчеркнуть:

1. ФИО ___________________________________________________________________

2. Место работы____________________________________________________________

3. Должность ______________________________________________________________

4. Контактный телефон  _____________________________________________________

5. E-mail:  ______________________________________________________________

Приложение:

 личное дело обучающегося  при  поступлении  из  другой  школы;

 копия свидетельства о рождении несовершеннолетнего (с 14 лет  копия - паспорта);
- свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на

  закрепленной территории;

- копия документа, подтверждающего родство заявителя

С Уставом общеобразовательного учреждения, лицензией на право ведения образовательной

деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации образовательного учреждения,

основными образовательными программами, реализуемыми этим образовательным

учреждением, и другими документами, регламентирующими организацию образовательного

процесса ознакомлен(а).

Даю  согласие  на  обработку персональных  данных  моего  ребенка
«   __ »________________ 20___ г.    _______________   __________________________

    (дата подачи заявления)                       (подпись)                  (расшифровка подписи)

                                                                                                                                   Заявление  зарегистрировано   за

             № ____  от __________________

делопроизводитель ___________

Шидловская Л.В.

Образец заявления на обучение в 10 класс от обучающегося

Зачислить в   10    класс

с «___» ____________ 20____ г.

__________________________________________

   подпись руководителя (директора) МОУ

Директору МБОУ «Нижнекристальская

средняя общеобразовательная  школа»

Овсянниковой Нине  Ивановне

__________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя)

проживающего по адресу:

__________________________________

_ _   _________________________________

тел._______________________________

заявление.

Прошу зачислить   меня

 ________       _______________ года рождения окончившего(шую) 9 классов в _______году  для

обучения   в      10   классе        МБОУ «Нижнекристальская СОШ»

Изучаемый иностранный  язык  _______________________________

Второй иностранный язык____________________________________

Дополнительные сведения:

по     углубленному  изучению  предметов: ______________________________________

___________________________________________________________________________

«_______» _________________2021 г.

Сведения о родителях:

Мать: ФИО_____________________________________________________________

телефон_________________________________________

Отец: ФИО_____________________________________________________________

телефон_________________________________________
Приложение:

- аттестат об основном общем образовании.

С Уставом общеобразовательного учреждения, лицензией на право ведения образовательной

деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации образовательного учреждения,

основными образовательными программами, реализуемыми образовательным учреждением, и другими

документами, регламентирующими организацию образовательного процесса ознакомлен(а).

Даю  согласие  на  обработку персональных  данных

«__»________________ 20___ г. _______________            __________________________

    (дата подачи заявления)                      (подпись)                         (расшифровка подписи)

Заявление  зарегистрировано   за
             № ____  от __________________

делопроизводитель ___________
Шидловская Л.В.

Образец заявления в 10 класс от родителей

 Зачислить в   10    класс

с «___» ____________ 20____ г.

__________________________________________

   подпись руководителя (директора) МОУ

Директору МБОУ «Нижнекристальская

средняя общеобразовательная  школа»

Овсянниковой Нине  Ивановне

__________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя)

проживающего по адресу:

__________________________________

_ _   _________________________________

тел._______________________________

заявление.

Прошу принять моего сына (дочь) ______________________________________ ,

____________________________________  года рождения для     обучения   в      10   классе

Дополнительные сведения:

по     углубленному  изучению  предметов: ______________________________________

___________________________________________________________________________

Ранее обучался (ась) в ____________________________________________

___________________________________________________________________________

(наименование общеобразовательного учреждения)

Изучал(а):  немецкий язык, английский  язык  (нужное  подчеркнуть)

3. Адрес регистрации ребенка:

______________________________________________________________________;

4. Фактический адрес проживания ребенка:

______________________________________________________________________;
Сведения  о  родителях:

Мать ребенка (отец ребенка или  иной законный представитель ребенка –нужное подчеркнуть):

6. ФИО ___________________________________________________________________

7. Место работы____________________________________________________________

8. Должность ______________________________________________________________

9. Контактный телефон  _____________________________________________________

10. E-mail:  ______________________________________________________________

11. о наличии права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема

________________________________________________________________________

12.  потребность ребенка  в программе  обучения _________________________________

13. язык образования (русский, родной, иностранный) _____________________________
Приложение:

  копия паспорта;

 аттестат об основном общем образовании ;

-    при  поступлении  из  другой  школы   -   личное  дело.

С Уставом общеобразовательного учреждения, лицензией на право ведения образовательной

деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации образовательного учреждения,

основными образовательными программами, реализуемыми образовательным учреждением, и другими

документами, регламентирующими организацию образовательного процесса ознакомлен(а).

Даю  согласие  на  обработку персональных  данных

«__»________________ 20___ г. _______________             __________________________

         (дата подачи заявления)                      (подпись)                         (расшифровка подписи)

                                                                                                                                   Заявление  зарегистрировано   за

             № ____  от __________________

делопроизводитель ___________

Шидловская Л.В.